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Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom,
Der samles mine tanker som i sin hovedsum.

Der er min lengsel hjemme, der har min tro sin skatt;
Jeg kan deg aldri glemme, velsignet julenatt!
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Kjære lesere,
Velkommen til adventsnummeret 
av Menighetsbladet. Vi håper 
dere vil finne stoff til glede og 
undring denne gangen. Bli kjent 
med Margrete prest i Berg og 
Jan prest i Immanuels kirke. Få et 
innblikk i det store konfirmant­
arbeidet for hele byen ved 
tankene til Ole Jens kapellan. 
Bli inspirert av en ny bok for de 
yngste om jenter i Bibelen – et 
julegavetips?

I dette november-tussmørket 
tenner vi lys og minnes våre 
døde, men vi glemmer ikke Ham 
som sa: «Jeg er verdens lys». Hans 
oppfordring klinger også med 
i mørketiden: «Kom til meg alle 
dere som har tungt å bære, for jeg 
vil gi dere hvile.»

I Immanuels kirke står den 
store Jesus-skulpturen på alteret 
og innbyr alle til samfunn med 
seg, Gud med oss. Kirken og 
menigheten er bladets hoved­
oppslag denne gang.

Måtte adventstid og høytid 
bli til velsignelse for dere alle. 
La gamle og nye salmer klinge 
i sjelen, fall til ro og ta imot 
Gledens Herre. 

Unni E. B. Nøding, red.
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Troen kan uttrykkes 
gjennom kroppen

Ny sogneprest i Berg kirke:
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Norli Køhn Halden
Storgaten 24 – tlf 69 18 43 44

AUTORISERT
MASKINENTREPRENØR

Flatebyveien 1A, 1792 Tistedal • Tlf 69 21 14 60
• Graving • Sprenging • Transport • Høytrykkspyling

www.erling-grimsrud.noKolås Eftf. AS
Autorisert rørlegger
Nedre Bankegate 34,
1771 Halden
Tlf 69 19 07 00

RISUM

Tlf 69 18 57 93

Halden Auto AS
Svinesundsveien 345,

Sørlifeltet
Tlf. 69 17 29 70

www.haldenauto.no

Følg oss på Facebook

Halden 
Betongtransport AS

Korterødveien 26, Sponvika

Tlf 69 18 40 76
Mob 91 88 55 09

Tlf. 69 18 56 20
• Populær catering

• Pølsemakeri
• Rene råvarer av god kvalitet

www.bergstromkjott.no

–

Kafeteria – Selskapslokaler
Catering – Motell – Hytter

Tlf 69 16 80 00
www.hokkro.no • post@hokkro.no

MASKINENTREPRENØR
Helge

Stumberg AS
Stumberg gård Idd

1765 Halden

Tlf 901 00 964
E-post: stumberg@halden.net

BILDELER

Karosserideler og lykter, eksosanlegg, katalysatorer, 
DPF-filter, hengerfester, radiatorer, vindusheiser,

bunnpanner, speil, forstillingsdeler, bremseskiver,
bremesklosser m.m.

69 19 54 00
Isebakkeveien 6 – Sørlifeltet

www.veng.no
Følg oss på Facebook

Tistedal
Delikatesse

Georg Feydts gate 20, 
1792 Tistedal

Tlf 69 19 21 89

Bidrag til Menighetsbladet
Styret for Menighetsbladet er takknemlig for at vi kan utgi bladet tre ganger i år, og vi håper at leserne – som vi – er fornøyde med innhold og utseende. 
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Neste nummer
Siste frist for innlevering av stoff til neste 
utgivelse er 10. mars 
Neste nummer av Menighetsbladet 
trykkes 22. mars.

Margrete Kvalbein, 
født i 1976, er ny 
sokneprest i byen. 
Hun er av biskopen 
i Borg blitt kallet til 

å være sogneprest i Søndre 
Borgesyssel prosti med Berg 
sogn i Halden som tjeneste­
sted, og ble høytidelig inn­
satt i stillingen under en 
gudstjeneste i Berg kirke 18. 
september. 

For å gi flere mulighet til å 
bli bedre kjent med den nye 
presten, ble hun intervjuet 
på en fest for de frivillige i 
menigheten i høst, og spørs­
målene og svarene i denne 
presentasjonen er hentet 
derfra.

– Kan du fortelle noe fra din 
oppvekst som har hatt betyd-
ning for at du er her i dag?

– Ja, mine foreldre var 
aktive kirkegjengere, og jeg 
kan huske at de holdt meg i 
hånda og tok meg med til et 
kirkerom hvor det var varmt 
og godt. Min far var dessu­
ten prestelærer. I Sofiemyr 
kirke i Oppegård kommune 
sør for Oslo fikk  jeg allerede 
som tenåring utfordringer 
til å koreografere og danse 
i kirkekonserter og guds­
tjenester. Det hadde jeg så 
stor glede av at jeg fortsatte 
å danse og senere utdannet 
meg som danser ved Statens 
balletthøgskole som er en  
under Kunsthøgskolen i Oslo.

– Du har markert deg som 

fagperson innen dans i f lere 
sammenhenger, blant annet som 
hovedlærer i dans på en folke-
høgskole med egen danselinje, 
som daglig leder for Dansekunst 
i Østfold og som dansekritiker 
for VG og forfatter av artikler 
i flere kunstfaglige publikasjo-
ner Har du gjennom disse årene 
også beholdt forbindelsen mellom 
dans og aktivitet i kirken?

– Ja, nesten all min danse­
gjerning har vært knyttet til 
kirken. Jeg har vært kore­
ograf og danser i kirker i over 
20 år.  Dansere har gjerne en 
svært lav «pensjonsalder», og 
da jeg skrev boka «Henvendt 
og overgitt. Kroppen i Guds 
hus», gikk jeg nærmere inn på 
betydningen av handlingene 
til flere av aktørene i kirken, 
og kom fram til at mye av mitt 

engasjement kunne videre­
føres i rollen som prest. 

– Hva med alle andre som 
kommer til kirken for å delta i 
gudstjenester. Har ditt arbeid 
med dans, bevegelse og kropp 
også gitt deg tanker om hva som 
kan bety noe for dem?

– Ja, jeg har blitt bevisst 
på betydningen av tilstede­
værelse. Det å komme og 
være til stede med kroppen. 
For mange kan det å komme 
og være i kirken gi uttrykk for 
troen de har. Det trenger ikke 
være noe intellektuelt, tro er 
helhetlig, den kommer inn 
gjennom kroppen. Det er ikke 
krav om grubling for å være 
innafor i kirken. Det holder å 
være til stede. 

– Med tanke på at du har 
vært og fortsatt er aktiv i flere 

forskjellige sammenhenger: kan 
du nevne noe som du finner 
pesielt motiverende ved arbeidet 
som prest? 

– Det som framfor noe 
motiverer meg i mitt preste­
virke, er muligheten til å 
gi mennesker erfaringer av 
håp, mening, skjønnhet og 
tilhørighet. Å forvalte felles 
ritualer er en oppgave jeg tar 
på stort alvor, samtidig som 
jeg vil beskrive meg selv som 
nokså fleksibel når det gjelder 
å lytte meg inn til behovene i 
en gitt sammenheng. Fra min 
bakgrunn har jeg en styrke 
som liturg som bærer i ulike 
kontekster.

– Hva motiverte deg til å søke 
stilling i her i Berg?

– Jeg har en svakhet for 
middelalderkirker og kirker 
ved pilegrimsled og i andre 
«ladede» landskap, selv om 
disse ofte krever at en menig­
het har andre typer lokaler i 
tillegg. Her så det ut til å være 
mye spennende å arbeide 
videre med langs pilegrims­
leden i Søndre Borgesyssel!

– Du har tidligere også 
arbeidet som daglig leder for 
Korsvei-bevegelsen i Norge. Er 
det noe derfra som du kan ta med 
deg inn i ditt arbeid som prest? 

– Det er viktig for meg å 
bidra til et kirkeliv som holder 
blikket på Jesus og på godt 
disippelskap. Jeg har gjort 
Korsvei-bevegelsens veivisere 
til mine egne: Søke Kristus, 
bygge fellesskap, leve enklere, 
fremme rettferd. Dette tror 
jeg også kan være veiledende 
i menighetsarbeid.

Margrete Kvalbein. (Foto: Vårt Land)
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Juleandakt
fra biskopen

Jeg l iker så 
godt å vandre 
gatelangs i des­
ember. Lysene 
som er tent i 

vinduene gir meg det jeg ofte 
lengter etter på denne tiden av 
året: Julestemning. Den søtlige 
og forventningsfulle følelsen 
av at noe godt er i vente. Iblant 
siver lukten av pepperkaker ut 
fra et åpent kjøkkenvindu. Da 
kan jeg kjenne hvordan barnet 
i meg kroer seg, og nærmest 
maler som en katt. Å, kunne 
jeg bare bli barn igjen!

I år tenker jeg ekstra mye 
på alle barn som ikke møter 
julen med en forventning om 
noe godt. Barn som gruer seg, 
fordi de vet at deres voksne 
drikker mer enn ellers i julen. 
Fest og julestemning er ikke 
ord som bærer med seg gode 
følelser, men ubehag og frykt. 
Og jeg tenker på barn som 
lever i hjem der det ikke er nok 
penger til å lage den julen man 
ønsker. Vi vet at mange av oss 
strever ekstra med det nå. Økte 
utgifter av alle slag gjør at det er 
vanskeligere enn på mange år å 
handle inn julemat og julegaver. 

I Ukraina og i andre krigs-
rammede land er mulighe­
ten for å feire jul avhengig av 
aggresjonsnivået i krigen. Vil 
det bli julefred? Slik noen sol­
dater i skyttergravene under 
første verdenskrig selv valgte 
å ta en pause fra krigen og 
møtes i «ingenmannsland» til 
fredelig utveksling av gaver? Det 

fortelles at den korte freden ble 
innledet av at soldatene begynte 
å synge julesanger til hverandre 
fra skyttergravene: Glade jul, 
hellige jul… Tenk om det kunne 
blitt julefred på jord! 

Frykten for krig er med å 
prege livsfølelsen til mange av 
oss. De voldsomme rapportene 
fra katastrofer forårsaket av 
klimaendringene gjør mange 
redde for fremtiden. Kraftkrisen 
og inflasjonen likeså. 

Det kan synes absurd å opp­
søke julestemning midt i alt 
dette. Men jeg gjør det likevel. 
Fordi jeg trenger det. Jeg trenger 
en pause fra alt som skremmer 
og som skaper uro. Jeg får styrke 
av å oppleve at det gode finnes, 
og er like nært som et lys i et 
vindu eller duften av nystekte 
pepperkaker. Jeg tror soldatene 
i skyttergravene opplevde det 
samme. At når noe godt finner 
veien til oss og til våre hjerter, 
styrkes troen på at det onde ikke 
skal vinne. At mørket aldri skal 
overvinne lyset. Og slik får vi 

KARI 
MANGRUD 
ALVSVÅG
TEKST

NYTT FRA

BERG
MENIGHET

Gudstjenester
I desember skal vi også møtes 
til gudstjenester «på Berget». 
Gudstjenester feires i Berg kirke 
4. og 11. desember. Videre er 
det gudstjenester på julaften kl 
14.00 og 16.00. 1. juledag er det 
høytidsgudstjeneste kl 12.00. Den 
8. januar deltar koret LaCapella 
i gudstjenesten. 18. desember 
er sogneprest Kvalbein og flere 
fra Berg menighet med og 
lager gudstjeneste i Asak kirke. 
Husk også at Asak kirke er hele 
Haldens kirke denne vinteren, og 
alle er velkommen til å samles 
med en større del av byens 
kirkeliv der. 

Julekonsert med koret Mixdur
blir i år i Asak kirke 4. desember 
kl 20.00. Vi håper alle slutter opp 
om denne konserten – ikke minst 
fordi inntektene går til Kirkens 
Bymisjons viktige arbeid!

Førjulssang i Berg kirkestue
Torsdag 8. desember kl 18.00 
(merk dato og tid) blir det 
Førjulssang ved Berg kirkestue. 
Her slår kulturutvalget, koret og 
Mat og prat-gjengen kreftene 
sammen og lager førjulsstemning 
for menigheten. Det skal være 
gode muligheter for å bygge 
fellesskap og julestemning i Berg 
menighet også i år!

Allehelgens-arrangementer
Det har neppe skjedd før at et 
rom i Kirkestua har blitt forvand-
let til et mini-galleri. I perioden 
13. oktober til 16. november var 
en vakker montasje av fotogra-
fier, «Året», utstilt der. Dette var 
en del av et helhetlig opplegg 
omkring allehelgen. Én torsdag 
hadde vi møte med kunsten 
og kunstneren Grete Refsum. 
En annen torsdag konsert med 
Eva Denis og Jon-Erik Gretland, 
sammen med forfatter Anne 
Britt Stapelfeldt. I tillegg var det 
mulighet til å besøke kirkestua og 
treffe folk på kirkegården på alle-
helgensaften. Sammen med den 
tradisjonelle minnegudstjenesten 
på allehelgensdag har det gitt 
mulighet til å være sammen 
omkring savn og sorg på ulike 
måter gjennom høsten.

ny kraft til å tro på morgenda­
gen og kjempe for at den skal 
bli god. 

Midt i mørkeste natten ble 
verdens lys, Jesus Kristus, født 
i en stall i Betlehem. Det var 
ikke mye julestemning der. Det 
var dyr som skubbet mot hver­
andre, lukt av møkk og svette, 
og på alle måter kummerlige 
forhold å starte et liv i. Men 
det skjedde likevel. Gud ble en 
av oss den natten. Vi trenger 
ikke frykte at Gud har forlatt 
oss når kriser truer og livet ser 
umulig ut. Nei, vi kan lytte til 
julefortellingens budskap om 
at Gud kommer til oss, midt i 
det mørke og vanskelige, og 
blir hos oss. Mørket skal aldri 
overvinne lyset. Det er det som 
er julestemningens uuttømme­
lige kilde. 

Så kan vi mennesker tenne 
lys og skape julestemning for 
hverandre. Noen ganger trenger 
vi å ta imot fra andre fordi vi 
selv ikke har noe å gi. Andre 
ganger kan vi gi og dele av vårt, 
for at en som trenger det skal ha 
litt mer å lage jul av. Vi bærer 
hverandres liv i våre hender. La 
oss se hverandre og dele med 
hverandre, og være hos hver­
andre slik Gud er hos oss. Da 
kan julestemningen få vinger 
og varme mange menneskers 
skjelvende hjerter. 

Nå tennes tusen julelys.
Det stråler rundt vår jord,
og himlens stjerner blinker ned
til liten og til stor.

Og over land og by i kveld
går julens glade bud
om han som fødtes i en stall,
vår Frelser og vår Gud.

Du stjerne over Betlehem,
send dine stråler ned,
og minn oss om at julens bud
er kjærlighet og fred.

Til hvert et fattig hjerte send
et lysstreif ifra sky,
så finner det den rette vei,
og det blir jul på ny.
T & M: E. KÖHLER

En jul 

å glede 

seg til

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165
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Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.
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SALME-
OMTALE Undringens julesalme
Julesalmen Mitt hjerte alltid vanker er blitt folke-eie. 
Sannsynligvis kommer det av alle de vakre innspillingene 
som er gjort av denne salmen. Vi hører den sunget midt i 
juleforberedelsenes kaotiske hverdag – og i stillhetens time.

INGER LISE 
SKAUGE
TEKST

Julesa lmen Mit t 
hjerte alltid vanker 
er blitt folke-eie. 
S a n n s y n l i g v i s 
kommer det av alle de 
vakre innspillingene 
som er gjort av denne 
salmen. Vi hører den 
sunget midt i julefor­
beredelsenes kaotiske 

hverdag – og i stillhetens time. Salmen 
gir oss ro og tid for undring. Egil Elseth 
skriver: «Brorsons julesalme huker tak 
i travle mennesker, vil få oss til å stoppe 
opp – og undre oss».

Vår julesalme, Mitt hjerte alltid vanker, 
hadde i utgangspunktet hele elleve vers. 
De fleste salmebøker nøyer seg med noen 
av dem; vår salmebok – og et par andre 
– har åtte. Og det er interessant at denne 
julesalmen finnes i nesten alle kirkesam­
funns salmebøker i dag; jeg har funnet 
den i tolv salme- og sangbøker.

Vi er vant til at salmetekster fornyes 
i takt med tiden. Når det gjelder denne 

sa lmen, er 
t e k s t e n s 
uttrykksform 
så nær opptil 
de n  or i g i ­
nale teksten 
fra 1732 som 
det lar seg 
g jøre.  Den 
er gammel­

modig, men likevel tydelig og enkel i 
sin form.

Brorson undrer seg over de enkle kår 
som Frelseren levde under og som ble 
tilbudt Ham ved Hans komme. Men 
under uten like, hvordan jeg vel forstå at 
Gud i himmerike i stallen ligge må! Dikteren 
makter å sette alminnelige ord på det vi 
alle til tider har undret oss over. Hvorfor 
ble Kongen født under så usle kår? Hvi 
lot du deg ei svøpe i lyset som et bånd, og 
jordens konger løpe å kysse på din hånd? 
Med enkle og forståelige bilder undrer 
salmedikteren seg. Hvordan kan det ha 
seg at fuglene har reder og villdyrene 

sine huler, og han spør: skal da min Gud 
seg skjule i andres stall og strå?

To av versene som er utelatt i norske 
bøker dreier seg om samme sak:

Ney, Jesus faar sit Leye i denne gode Jul,
Hvor Betlere de pleye at ligge sig i Skjul,
Det var og ey hans eget, det Høe, hvori 
Hand laa,
Hand hafde ey saa meget hand kunde 
ligge paa.

Den Sag kand ey begribes, at Jesus, Gud 
og Mand,
saa  meget hart indknibes i Verdens 
Jammer-Stand,
Hand, som med Guddoms Vælde al 
Verden dømme vil,
ey har det, hand kand hælde sit arme 
Hoved til.

Hans Adolf Brorson (1694–1764) var dansk 
teolog og biskop. Han regnes som en av 
Skandinavias største salmediktere. Hele 
atten av hans salmer finner vi i Norsk sal­
mebok. I tillegg har han oversatt åtte av 
salmebokens tekster, hvorav halvparten 
er skrevet av den tyske salmedikteren 
Paul Gerhardt.

Da Brorson i 1732 samlet noen av sine 
julesalmer i heftet Nogle Jule-Psalmer, 
ønsket han å formidle at julefeiringen 
burde ha et annet fokus enn festing og 
verdslige juleviser. Han markerte seg 
raskt som «Julens salmedikter». Noen 
år senere, i 1739, ble salmen inkludert i 
salmeheftet: Troens rare klenodie.

Som lærer gjennom over 40 år er det 
ikke få ganger jeg har vært med på å 
dramatisere juleevangeliet i forskjellige 
klasser. Og de som har deltatt i samme 
oppgave tenker nok med glede tilbake 
på den takknemlige oppgaven det var 
å fordele rollene til julespillet. Denne 
fortellingen er så enkel og nær i sin form 
at barn forstår det som skjedde, de opp­
lever de konkrete hendelsene og deltar i 
dem. Vanskeligere er det for oss voksne. 
Vi lytter også gjerne til den vakre fortel­
lingen, men forstår vi den?

Det er her Brorson kommer oss til 
hjelp. Undringens julesalme beskriver 
troens mysterium, Guds komme til oss 
gjennom et barn, født i usle kår. Så er det 
opp til å ta dette imot i tro – uten å forstå.  

Denne vakre salmen rommer også 
lovsangen vi kan få juble ut med pal­
megrener i hendene og med en ydmyk 
invitasjon til Herren, der vi kan takke og 
si: Kom, Jesus, dog herinn!

Brorson hjelper oss med kombinasjo­
nen undring, takk og lovsang når han 
legger i vår munn: Kom, la min sjel dog 
finne sin rette gledes stund, at du er født 
herinne, i hjertets dype grunn.

En gledelig undringens jul ønskes deg!

Mitt hjerte alltid vanker
i Jesu føderom,
der samles mine tanker
som i sin hovedsum.
Der er min lengsel hjemme,
der har min tro sin skatt;
Jeg kan deg aldri glemme,
velsignet julenatt!

Den mørke stall skal være
mitt hjertes frydeslott,
der kan jeg daglig lære
å glemme verdens spott.
Der kan med takk jeg finne
hvori min ros består,
når Jesu krybbes minne
meg rett til hjerte går.

Men under uten like,
hvor kan jeg vel forstå
at Gud av himmerike
i stallen ligge må!
At himlens fryd og ære,
det levende Guds ord,
skal så foraktet være
på denne arme jord!

Hvi skulle herresale
ei smykket for deg stå?
Du hadde å befale
alt hva du pekte på.
Hvi lot du deg ei svøpe
i lyset som et bånd,
og jordens konger løpe
å kysse på din hånd?

Hvi lot du ei utspenne
en himmel til ditt telt
og stjernefakler brenne,
å store himmelhelt?
Hvi lot du frem ei lyne
en mektig englevakt,
som deg i silkedyne
så prektig burde lagt?

En spurv har dog sitt rede
og sikre hvilebo,
en svale må ei bede
om nattely og ro,
en løve vet sin hule
hvor den kan hvile få –
skal da min Gud sig skjule
i andres stall og strå?

Akk, kom, jeg opp vil lukke
mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke:
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt.

Jeg gjerne palmegrene
vil om din krybbe strø,
for deg, for deg alene
jeg leve vil og dø.
Kom, la min sjel dog finne
sin rette gledes stund,
at du er født herinne
i hjertets dype grunn!

Mitt hjerte 
alltid vanker 

Nr. 38 i NoS

TARAN OG STRØMMESTIFTELSEN PRESENTERER

BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO

HAVET

Musikere: Tove Kragset og Tov Espelid

Rune Larsen ✶ Alexander Rybak 
Alexandra Rotan ✶ Hans Marius Hoff Mittet 

IMMANUELS KIRKE
Lørdag 17. desember kl 17.00
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Vi s s te  du 
Ma r ia ,  at 
ditt lille barn 
engang ville 
gå på vannet? 
V i s s te  du 

Maria, at ditt lille barn en gang 
ville frelse våre sønner og døtre? 
Visste du at barnet som du fødte, 
en dag ville føde deg på nytt? 
Visste du Maria, at ditt lille barn 
har vandret blant engler? Visste 
du at da du kysset ditt lille barn, 
kysset du Guds ansikt? Å, Maria! 
Visste du at blinde ville se, at 
døve ville høre og døde ville bli 
levende igjen? At stumme vil 
snakke og prise lammet? Visste 
du Maria, at ditt lille barn er 
hele skaperverkets herre? Visste 
du Maria at ditt lille barn en dag 
vil herske over alle nasjoner? 
Visste du at det lille sovende 
barnet som du holder i dine 
armer er den store «JEG ER»?

Ja, hva visste egentlig Maria 
om det lille barnet hun hadde 
født? Visste hun svaret på 
alle spørsmålene som stilles i 
denne julesangen? En ting er 
sikkert. Hun visste en god del. 
Før hennes barn ble unnfanget 
hadde hun fått englebesøk, og 
engelen hadde sagt: 

«Hør! Du skal bli med barn og 
føde en sønn, og du skal gi ham 
navnet Jesus.»

«Han skal være stor og kalles 
Den høyestes Sønn, og Herren 
Gud skal gi ham hans far Davids 
trone.»

«Han skal være konge over 
Jakobs hus til evig tid; det skal ikke 
være ende på hans kongedømme.»

Maria lurte på hvordan dette 
kunne skje, og engelen svarte:

«Den hellige ånd skal komme 
over deg, og Den høyestes kraft 

å se barnet. De fant den lille 
familien og fortalte dem alt 
engelen hadde sagt, og Maria 
fikk bekreftet den hun allerede 
visste. Hennes barn skulle bli 
en frelser. 

Da renselsestiden var over, 
tok Josef og Maria med seg Jesus 
til tempelet for å innvie ham til 
Herres slik loven påla dem. Der 
traff de Simeon, en gudfryktig 
mann som ventet på Israels trøst 
som Lukas uttrykker det i sitt 
evangelium. Simeon tar Jesus 
i sine hender og sier

«Herre, nå lar du din tjener fare 
herfra i fred, slik som du har lovet.
For mine øyne har sett din frelse,
som du har gjort i stand like for 
ansiktet på alle folk, et lys til 
åpenbaring for hedningene og 
ditt folk Israel til ære.»

 
Lukas skriver at Jesu foreldre 
undret seg over det som ble sagt. 
Ikke bare skulle deres sønn 
være en frelser for Israel, men 

for hele verden. En gammel 
kvinne, Anna Fanuels datter 
dukker også opp og forsterker 
det Simeon elle rede hadde sagt.

Det står ikke så mye mer om 
Jesu barndom enn at han vokste 
og var sterk, fylt av visdom og 
at Guds nåde var over ham. Da 
han var 12 år gammel var han 
med foreldrene til Jerusalem 
for å feire påske. Da de var å 
hjemveien oppdaget foreldrene 
at Jesus ikke var med dem og 
de dro tilbake til Jerusalem. 
Der fant de han i tempelet 
sammen med de lærerne. På 
spørsmålet fra Maria om hvor­
for han kunne finne på noe sånt 
og gjøre dem redd svarte Jesus: 
«Visste dere ikke at må være i min 
fars hus?» 

Hadde Maria glemt det som 
hadde blitt sagt om barnet sitt? 
Eller hadde hun ikke skjønt 
rekkevidden av det som var 
sagt? 

Når vi senere møter Jesus som 
voksen, er han på bryllupsfest 

Mary did you know?
En av de fineste julesangene jeg vet, er «Mary did you know?».  
Teksten i denne julesangen er laget som en rekke spørsmål til Maria, Jesu mor. 

skal overskygge deg. Derfor skal 
barnet som blir født, være hellig og 
kalles Guds Sønn.» (Lukas 1:35)

Med andre ord visste Maria at 
barnet hun skulle få var et barn 
som skulle få stor makt.  Hennes 
tilkomne mann fikk også engle­
besøk, og til ham sa engelen: 
«Josef, Davids sønn! Vær ikke redd 
for å ta Maria hjem til deg som din 
kone. For barnet som er unnfanget 
i henne, er av Den hellige ånd.  
Hun skal føde en sønn, og du skal 
gi ham navnet Jesus, for han skal 
frelse sitt folk fra deres synder.»

Et tredje englebesøk fant sted 
ute på markene ved Betlehem, 
der noen gjetere passet på sine 
sauer. Til dem sa engelen: «Frykt 
ikke! Se, jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket: I dag 
er det født dere en frelser i Davids 
by; han er Messias, Herren.» 
(Lukas 2:10-11)

Som vi alle husker, skyndte 
gjeterne seg til Betlehem får 

ROY  
PARLOW 
NORDBAKKE
TEKST

sammen med sine foreldre i 
Kanaan. Nå er det tydelig at Maria 
forstår mer av hvem Jesus virkelig 
var. Midt ute i bryllupsfesten blir 
det tomt for vin.  Maria henvender 
seg til Jesus og sier: «De har ikke 
mer vin.»  Selv om hun får et litt 
merkelig svar, fortsetter hun med 
å si til han som hadde ansvaret 
for serveringen. «Det han sier til 
dere, skal dere gjøre.» Maria har nå 
sett sin sønn vokse opp, og mer 
og mer blitt klar over hvem Jesus 
virkelig var, og at det som ble sagt 
tom ham da han ble født var I ferd 
med å skje. Så gjorde Jesus sitt 
første under. 

Senere skulle det bli mange 
fler. Mer enn det Maria antake­
lig kunne forestilt seg. Til og med 
døde ble vekket til live. Fra nå av 
var det flere og flere som trodde 
at Jesus skulle være den lovede 
messias som skulle frelse og fri­
gjøre sitt folk.

Så skjedde det utenkelige. 
Jesus blir tatt til fange og hen­
rettet uten å gjøre motstand. Var 
han ikke frelserkongen likevel? 

I Johannesevangeliet kan vi 
lese: «Ved Jesu kors sto hans mor, 
morens søster, Maria som var gift 
med Klopas, og Maria Magdalena. 
Tre kvinner, alle med navnet 
Maria sto tett ved Jesu kors. Det 
sto en til der. Disippelen som Jesus 
elsket.  Øyenvitnet som har skre­
vet ned det som skjedde.

Da kvinnene 3 dager senere 
ville besøke graven hvor Jesus var 
lagt, var graven tom. Dette hadde 
de ikke regnet med. Hadde noen 
fjernet kroppen hans? Rådville 
står de der. De vet ikke riktig hva 
de skal gjøre, men så får de møte 
den oppstandene. Fortvilelse, sorg 
og skuffelse ble vendt til glede. 
Barnet som Maria fikk var i sann­
het den veldige «JEG ER.»
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«Lunt du ligger der bak gamle Fredriksten i ly.» 
Tett oppunder Fredrikstens beskyttende 
murer ligger Haldens kirkelige storstue  
– Immanuels kirke. 

Haldens kirkelige storstue

T EK S T F R A«K IRK ER OG K IRK EG Å RDER I H A L DEN»  
AV INGER L I S E S K A UGE OG K A RI S T UMBERG

Denne kirken har heldigvis ikke 
vært berørt av krigshandliger som 
de tidligere kirkene på stedet. De 
fikk ved flere anledninger merke 
kanonkulene som fór over byen 
mellom Fredriksten og fiendens 
batterier. Da Fredrikshald fikk 
bystatus i 1665, fikk den også et 
eget bysegl med teksten Gud er 
med os. Navnet på byens kirke 
gjenspeiler denne teksten. 
Immanuel er hebraisk og betyr 
nettopp Gud med oss. 

Den første kirken på stedet som 
ble kalt Immanuel, ble innviet i 
1729. Da den etter en brann skulle 
erstattes av en ny, ble navnet 
Immanuels kirke videreført. 
Den nåværende kirken, som 
regnes for å være en av landets 
fineste empirekirker, ble innviet 
i september 1833, sju år etter at 
bybrannen hadde herjet. Halden 
fikk igjen sin kirke, og byen fikk 
et nytt landemerke.

Tre gater på Sydsiden viser 
at det er en kirke i nærheten. 
Kirkegata er den lengste og har 
sitt løp fra Jernbanetorget og 
fram til kirken. Kirkebakken er 
ikke plassen foran kirken, slik 
vi vanligvis bruker dette ordet, 
men navnet på den forholdsvis 
smale og bratte gatestubben opp 
til Borgerskansen. Den tredje gata 

Immanuels kirke:

I stedet for altertavle 
har Immanuels kirke en 
Kristus-skulptur.

Det norske Blåseensemble med konsert i Immanuels kirke.  
(Arkivfoto fra Menighetsbladet 3-2014)

Immanuels kirke er vakker utvendig. Men det er når vi tar skrittet over terskelen fra 
våpenhuset og inn i det korsformede kirkerommet, at vi virkelig ser hvor vakker og 
stilren denne kirken er. Det er den store Kristus-skikkelsen som fanger blikket når 
vi kommer inn i kirken. I førsteutkastet til arkitekt Grosch var det bare tegnet inn et 
enkelt kors på alteret, men han skriver at en skulptur vil passe bedre. Hans forslag var 
å gi oppgaven til billedhogger Hans Michelsen, men dette ble likevel ikke aktuelt. Det 
endte med at den svenske billedhoggeren Johan Niklas Byström fikk utfordringen. Han 
tok oppgaven og la til at det var ham dog behagelig at have leveret noget Arbeide til en af 
Norges Kirker. Skupturen, som er i gips, minner til forveksling om den som billedhogger 
Bertel Thorvaldsen lagde til Vor Frue kirke i København. Kalken, som Kristus holder i 
hånden, var til å begynne med mye mindre og ble erstattet med en ny etter at skulpturen 
var kommet på plass.

som kan knyttes til kirken er 
Ringerbakken. Dette er en trap­
pegate som også leder opp til 
Borgerskansen. Kirken hadde 
jo tidligere manuell klokke­
ringing, så gata fikk nok navnet 
sitt etter ringeren som bodde i 
Ringerbakken.

Kirken ligger sentralt i bybil­
det, men med årene er den blitt 
inneklemt mellom moderne 
ferdselsårer ‒ jernbane og 
tungtrafikk dundrer forbi. Den 
smale veistumpen, som siden 
1860 har delt kirkegården i to, 
har også med tiden blitt sterkt 
trafikkert.

Alle kirkene i Halden har sitt særpreg. For 
Immanuels kirkes del, må det kunne sies 
at den er kommunens storstue i kirkelig 
sammenheng. Den er den største kirken – med 
ca 550 sitteplasser ‒ og ligger sentralt. Dette 
gjør kirken til en egnet arena for store kirkelige 
markeringer og kulturelle arrangementer. 

Da byen fikk nytt navn ved årsskiftet 
1927/1928, kimte klokkene i Immanuels kirke. 
Kirken var med på å markere byens nye navn, 
som fra 1. januar 1928 skulle være Halden. 
Nyttårsgudstjenesten var også i navneskiftets 
tegn. Pastor Narum talte om dette navneskiftet 
og ba om Herrens velsignelse over byen. 

Ved fredsmarkeringen i 1945 var hver 
sitteplass og ståplass besatt; ja, mange kom 
ikke inn i kirken da sogneprest Ole B. Meyer 

prekte for første gang etter frigjøringen. 
Freden ble feiret med stor glede, salmesang 
og forkynnelse. 

Immanuels kirke var det naturlige 
samlingssted for sørgegudstjenesten 15. 
januar 2005 for tsunamiens ofre i Østfold. 
Biskop, statsråd, skolebarn, venner og familie 
deltok i seremonien. Vår by var hardt rammet 
– Halden hadde mistet åtte av sine innbyggere 
– to unge familier. Framfor noen andre er 
Immanuels kirke konsertkirken i Halden-
distriktet. Internasjonalt kjente musikere, kor 
og solister har gitt publikum uforglemmelige 
opplevelser her. Kirkerommet har en flott 
akustikk, og det stilrene interiøret gir en 
storslått ramme rundt ethvert arrangement.

Byens storstue

Kristus-skulpturen
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VIPPS  
til menighetene

Last ned app og registrer 
deg med kontonummer 
og mobilnummer. Søk 
opp din menighet og gi 
ønsket beløp.

Idd menighet:� #90206
Asak menighet:� #90226
Berg menighet:� #4923
Halden menighet:� #90142
Tistedal menighet:� #90215
Rokke menighet:� #90138
Enningdalen men.:� #90144

Lunchmøter-formiddagstreff har vært drevet i Halden 
menighet i mange år. Først i Borgergata, men fart i 
virksomheten ble det først da «Kirkens Hus» ble etablert 
på Os for 10–12 år siden.

Én tirsdag i måneden inviterte menigheten haldensere 
til lunchmøte i 3. etasje av det bygg som i dag er GP-
bygget på Os. Man inviterte til gode kåserier, ofte med 
tilreisende kåserer, gode sangkrefter og kvalitetsbevisste 
andaktsholdere – og folk kom!

40–50 og 60 deltagere dukket  trofast opp. Så kom 
pandemien og alt ble stille. Per-Christian Bjørneby, som 
hadde ledet virksomheten med gode hjelpere,  ønsket 
seg også avløsning etter 11 år og 107 møter, og pekte 
på at det var naturlig at fast ansatte i kirken tok over 
dette diakonale arbeidet. Slik ble det også.

Etter to år har man nå satt igang for fullt, ledet av  
prestene  i menigheten, Jan Boye Lystad og Berit Øksnes, 
godt hjulpet av våre diakoner. Riktignok er dagen flyttet 
fra tirsdag til torsdag, men ellers er det det samme 
slitesterke programmet som før: interessante kåserier, 
glade sangere og  kvalitetsbevisste formidlere av dagens 
ord/andakt.

Det har allerede vært  tre interessante møter i høst. 
Julemøtet, som er i regi av våre flotte diakoner, må du 
simpelthen få med deg. Dagen er 8. desember kl 11.00. 
Vi tror du vil ha glede av å holde av følgende datoer  for 
vårens virksomhet: 19. januar, 23. februar, 23. mars, 
20. april og 11. mai. Vel møtt til nye lunchmøter  i 
Kirkens Hus på Os.

� T EK S T: PER - C HRI S T I A N B JØRNEBY E

Velkommen 
til lunsjmøter i 
Halden menighet Konserter  

i Immanuels kirke

Desember er høysesong for konserter i 
Immanuels kirke, og også i år har vi mange 
musikalske høydepunkter å se fram til:

24. november: 
«Sammen for Halden». Inntektene går til 
Kirkens Bymisjon Halden og Ekstra Giverglede 
Halden

27. november: 
«Vår jul» Med bl.a. Christian Ingebrigtsen, 
Gaute Ormåsen og Maria Arredondo.

2. desember:
Robert Wells

3. desember: 
Händels «Messias». Det Norske Blåseensemble

15. desember: 
Julekonsert. Margrete G. Simensen og TRES 

17. desember: 
«Stille natt, hellige natt»
Rune Larsen, Alexander Rybak m. fl.

Nå er kordriften endelig i skikkelig 
sving igjen etter pandemien, og vi 
storkoser oss i koret vårt! Vi teller 24 
medlemmer, fordelt på 13 i barne
koret og 11 i ungdomskoret.

Halden barne- og ungdomskor 
blomstrer!

Vi holder på som 
før, med alt fra 
kirkemusikalsk 
repertoar til fest­
lige sanger med 

bevegelser. Ungdomskoret 
synger sanger på engelsk, og 
skal også prøve seg på  tostemt 
sang. Ellers har høsten blitt 
litt annerledes for oss, da vi 
har flyttet oss midlertidig 
fra Immanuels kirke til Asak 
kirke. Dette har sangerne 
taklet bra, og vi har funnet 
oss godt til rette i det vakre 
rommet. 

Takket være blant annet en 
raus donasjon fra oppløsningen 

a v  H a l d e n  F r i v i l l i g e 
Menighetspleie, har vi denne 
høsten kostet på oss litt ekstra: 
Ungdomskoret har vært på 
bowling, og snart venter både 
pizzaøvelse og kinobesøk for 
hele gjengen. Vi er veldig takk­
nemlige for at vi ble tilgodesett 
midler til dette. Det er tiltak som 
gjør det enda mer festlig å synge 
i kor, og dessuten blir vi bedre 
kjent!

Vi gleder oss til desember – 
da vi endelig kan få ta i bruk 
kirken «vår» igjen – og alle er 
hjertelig velkomne til å høre 
oss på «Julesang» søndag 4. 
desember kl 18! Vi kan love 

en vakker time med juletoner 
og adventsfred. Med oss har vi 
sangsolist Tirill Sofie Skram, 
pianist Henrik Malcolm Falch 
og koret La Capella med sin 
dirigent Hans-Kristian Olsen. 

 H a l d e n  b a r n e -  o g 

MARIE 
HÅKONSEN
TEKST OG FOTO

NYTT FRA

BERG
MENIGHET

Høstens møtepunkter
I Berg har vi i høst hatt flere 
gode møtepunkter. Noen er 
faste, som Småtrolla og Mat 
og prat for henholdsvis de 
yngste og eldste blant oss. 
Noen hendelser byr på noe 
nytt – gjerne under overskriften 
«Torsdag i Berg» (kultur
utvalgets arrangementer). 

Samling for frivillige 
medarbeidere
Torsdag 27. oktober var menig-
hetens frivillige medarbeidere 
invitert til en hyggelig kveld 
i Berg kirkestue. Sangeren 
Sunniva Berg fra Skjeberg 
hadde musikalske innslag med 
litt uvante, men gamle, flotte 
og kraftfulle sanger. Hun spilte 
også på flere instrumenter som 
ga hennes musikalske uttrykk 
stor spennvidde. Alt i alt: En 
fin fellesskapskveld i Berg 
kirkestue.

Søndre Borg Vokal
Har du lyst til å synge i kor? 
Søndre Borg Vokal har et 
variert repertoar og et hygge-
lig miljø. Vi tilhører Berg kirke, 
men på grunn av strøm
sparingen, har vi for tiden 
øvelsene på menighetshuset i 
Asak. Vi øver hver onsdag fra 
kl 19.00–21.00. Vil du vite mer, 
ta kontakt med vår dirigent, 
Maria Haug Johansen, tlf  
453 30 313.

ungdomskor tar imot nye 
medlemmer gjennom hele 
semesteret. 

Hvis du kjenner noen sang­
glade barn eller ungdommer; 
tips dem om oss, da vel!
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Konfirmant
arbeidet
Sett fra den nye  
kapellanens ståsted

En viktig epoke  i Haldens kulturliv er over

Jeg begynte i Asak/Enningdal/Idd/
Tistedal 1. september. Og ble kastet 
rett ut i konfirmantarbeidet. Det 
var spennende. Jeg var vant med 
et velsmurt og godt organisert 
konfirmantarbeid der jeg arbeidet 
før. Og jeg var spent: Hvordan 
fungerer det her?

Søndag 4. september var et 30-talls personer 
samlet i Ynglingen – lokalene til Halden 
KFUK/M – i Vidars vei 21 på Karrestad. 
Dagen var kommet for å avslutte Halden 
KFUK/Ms 135 år lange historie ved en såkalt 
avvigslingsseremoni.

De fremmøtte var en gruppe 
personer som, gjennom en 
lang rekke år, hadde hatt et 
svært nært forhold til denne 
organisasjonen. Enten selv 
personlig eller gjennom nære 

familiemedlemmer.
Da foreningen for over 30 år siden flyttet 

sin virksomhet fra «gamle» Ynglingen i Øvre 
Bankegate, ble de nye lokalene på Karrestad 
vigslet til kirkelig bruk av daværende Borg-
biskop Even Fougner. Nå skulle dette ka­
pitlet i Haldens fargerike flora av religiøse 
forsamlinger avsluttes ved at bygget i Vidars 
vei 21 ble avvigslet. Denne seremonien var 
det prost Espen Feilberg Jacobsen i Søndre 
Borgesyssel prosti som skulle forestå. En 

«I Faderens og Sønnens og Den 
Hellige Ånds navn: Dette forsam-
lingshus har tjent Gud og men-
nesker i mange år. Vi takker deg 
for alle velsignelser, gode samvær 
og formidling av din nåde som har 
funnet sted her gjennom alle år. Vi 
takker deg for fellesskapet som har 
vært her, og for den betydning dette 
sted har hatt for alle dem som har 
vært forsamlet i dette hus. Nå har 
tiden kommet for at samlingen av 
ord og sakrament skal skje på an-
dre steder, og vi takker vår Gud for 
alt hva dette hus har vært for Guds 
rike og for hans menighet.»  
(Prost Feilberg Jacobsen under avvigslingsseremonien  

4. september 2022.)

EYVIND 
MØLLER
TEKST/FOTO

Jeg ble ikke skuffet. 
Starten for mitt ved­
kommende skulle 
vise seg å være to 
konfirmantleirer på 

Solbukta. Noen spør meg hvordan 
jeg orker. Og svaret er: 

Når jeg oppdager at jeg er blitt 
plassert i et team av ordentlig 
dyktige kolleger, så er dette 
bare givende. Og det er en fin 
gjeng jeg har fått med å gjøre: 
Menighetspedagog Johannes, 
Prestene Kaja og Sigvald. Noen 
av de andre prestene var også 
med: Berit, Margrete og Jan. 

Jeg kom til et svært vel­
organisert opplegg. Program hele 
tiden. Jeg veit av erfaring at død­
punkter og konfirmanter på leir 
ikke alltid er en heldig combo. 
Her var det ingen grunn til å 
bekymre seg. Her var det også 
frivillige fra menighetene, f.eks. 
Dag Schinstad som er en kløpper 
på alt teknisk. Vi hadde også fri­
villige tidligere konfirmanter til 
å lede. Drama, dans osv. 

Det kjennes godt å kunne gå 
rett inn i noe som går på skinner. 

Nå har vi hatt flere gruppesam­
linger. Konfirmantene mine har 
en egenskap jeg aldri har vært 
borti før, enda så mange år jeg 
har holdt på: De liker å synge. 
Alle konfirmanttimene mine 
starter med sang. Konfirmantene 
spør ivrig om ting de lurer på. 

Som en etter hvert erfaren 
prest så gjør jeg meg noen tanker 
om:«Hva ønsker vi å formidle 
til konfirmantene?» Vi som 
arbeider i dette faget må være 
klar over at vi totalforkynner i 
alt vi sier og gjør. Hva jeg mener 
med det? Jo: Slik vi er/snakker/
gjør, slik vil konfirmantene 
tenke at Guden vi tror på også 

OLE JENS 
HOVDA
TEKST

er. Ja, den kristne læren skal 
inn. Men blir vi for terpende 
og teoretiske, vil de kanskje 
tro at slik er Guden vår også. 
Et overordnet mål er å lære 
dem at kirken er et godt sted å 
være. Søndag den 13. november 
hadde vi ungdomsgudstjeneste 
i Asak kirke på kvelden. Kirken 
var tilnærmet full. Først og 
fremst av konfirmanter. Som 
deltok. En del av gudstjenesten 
bestod av å vandre fra stasjon 
til stasjon. En av stasjonene 
het «Bønnesnora». Her skrev 
de bønner og hang opp. Noen 
ville be for tentamen. Noen for 
venner. Noen var lei seg for 
ting de hadde gjort. Noen ba 
om fred. Noen ønsker seg snø 
til jul. Er det klimabekymring 
som kommer fram da? Kanskje. 
Mange gikk til nattverd. 

Slik fortoner det seg for en ny 
kapellan å arbeide med årets 
konfirmanter i menighetene 
våre. 

blanding av vemod, men også stor takk­
nemlighet preget forsamlingen. Vemod fordi 
et viktig sosialt og åndelig samlingspunkt 
i de fremmøttes liv nå skulle avsluttes. 
Takknemlighet for den viktige rollen Halden 
KFUK/M (Ynglingen) har fått spille i byen 
vår gjennom 135 år. Utallige mennesker i 
Halden har selv eller gjennom sine familier 
hatt et nært forhold til Ynglingen – enten 
i Øvre Bankegate eller på Karrestad. For å 
beskrive den store betydningen foreningen 
har hatt i Haldens kulturliv må vi ty til en 
lang oppramsing av aktiviteter som har 
funnet sted i Halden KFUK/M fra 1887 til 
idag: idrettslag, voksensangkor, diskusjons­
forum, litteraturaktiviteter, speiderarbeid 
med stort aldersspenn, KFUK-gruppe, 

BIA REGNSKAPSLAG
BERG IDD & AREMARK

 

Rødsveien 46 – 1781 Halden
Tlf 69 19 07 50

www.biaregnskapslag.no

Vi er spesialister på landbruks-
regnskap, men i vår kunde-
portefølje hat vi også aksje-

selskaper, enkeltmannsforetak,
ANS, DA, Samdrifter og frivillige

organisasjoner.

Marthinussen
MUSIKK

Pianostemmer/ 
tekniker

Prestegårdsvn. 1, 
1791 Tistedal

Tlf 91 36 02 45
 

sverre@ 
marthinussenmusikk.no w
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BILLINGTON
Tlf 69 17 24 20

Storgata 15
1776 Halden

Tlf 69 17 51 52
haldentannhelsesenter.no

Helhetlige  løsninger  
innen elektro til private  

og bedrifter

Walkers gate 14, 1771 Halden

Tlf. 69 18 15 75
www.riiselektro.no

Storgata 3, Sydsiden
Tlf 69 18 20 33

LIE HANDELS-
GARTNERI

v/Odde Bru

Tlf. 69 18 00 20
Følg oss på 
Facebook!

Halden Dekk as
Tlf. 69 19 55 75

post@haldendekk.no
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En viktig epoke  i Haldens kulturliv er over
Triangelgrupper, barnekor, 
Ten Sing, Eldstelag, 17. maifes­
ter, barnehage, søndagsskole, 
sportsandakter på foreningens 
hytte Bjørnlia i Ertemarka 
og en allsidig og livlig møte­
virksomhet for mennesker i 
alle aldre.

Trass i styrets utallige forsøk 
på å øke oppslutningen rundt 
foreningens virksomhet har 
foreningen i løpet av de siste 
5–10 årene opplevd en gradvis 
avskalling av medlemmer og 
oppslutning rundt foreningens 
aktiviteter. Dette har skyldtes 
delvis en kombinasjon av alder 
og dermed «naturlig avgang» 
blant trofaste medlemmer og 
manglende nyrekruttering, 
delvis det vi kan kalle den 
generelle samfunnsutviklingen, 
med et mangfold av fritids- og 
foreningstilbud som forenin­
gens «pionerer» aldri trengte 
å «konkurrere» med. Resultatet 
av denne utviklingen ble at det 
sittende styre  for et par år siden 

måtte trekke den triste konklu­
sjonen at Halden KFUK/M ikke 
lenger var «liv laga».

I skrivende stund er styret 
midt inne i den triste prosessen 
med å selge foreningslokalene på 
Karrestad. Huset er i ferd med 
å bli ryddet og tømt. Vi har fått 
veldig god hjelp til dette av Kirkens 
Bymisjons folk. Mye av innboet 
har fått nye eiere. Den liturgiske 
utsmykningen, for eksempel, har 
fått et nytt hjem på Tjellholmen, 
Østfold KFUK/Ms leirsted på 
Hvaler. Dette er vi svært glade for. 
Noe av det som har gjort denne 
prosessen ekstra trist, har vært å 
legge ned Ynglingen barnehage, 
en barnehage som har vært meget 
populær, og som i mer enn 40 
år har fått bety svært meget for 
mange barn og deres foreldre her 
i Halden.

Vi er i ferd med å sette punk­
tum for et langt og rikt kapittel i 
(Fredrikshalds og) Haldens kul­
turhistorie. Styret håper og tror at 
de mange store og små haldensere 
som har gått inn og ut av dørene i 
Øvre Bankegate og i Vidars vei 21 
har gått ut rikere og gladere enn 
de var da de gikk inn. Vi vil derfor 
avslutte denne avskjedsteksten 
med prost Feilbergs avslutnings­
bønn 4.september:

«Hellige Gud, i din store godhet har 
du velsignet den mangfoldige tjeneste 
som har vært utført i dette hus. Vi 
ber deg om at du fortsatt vil velsigne 
all virksomhet i din kirke på jorden. 
Velsign de som har tilbedt deg på 
dette sted, og som nå vil tilbe deg 
i andre kirker. Som disipler av den 
oppstandne Kristus ber vi om at vi 
til alle tider må være kanaler for din 
trofaste kjærlighet. Vi ber i vår Herre 
Jesu Kristi navn. Amen.»

Tlf. 69 19 60 00 – Fax 69 19 60 01
www.berg-sparebank.no

Glenne Bil AS
Båstadlundveien 6

Tlf 69 21 10 50

www.glennebil.no

Kvalitets­
trykksaker

Fiskebrygga
Tlf 69 17 81 50

Vi er her. Alltid

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
RING SOS

22 40 00 40
Vi er her. Alltid

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
RING SOS

22 40 00 40

avdeling Halden
Sauøya

Tlf 69 18 18 19
Mottak bygg, havre,  
hvete, rug og oljefrø.

Leierensing og beising av 
såkorn

Regnskap – Økonomi
Rådgivning

Skjebergveien 200,
1743 Klavestadhaugen
Tlf. 69 10 26 60
www.directa.no   

RENHOLD AS

Vinduspuss
Oppskuring og boning
Hovedrengjøring
Tepperens
Fasadevask
Daglig rengjøring
Mattevask
+bytting av matter

Isebakkevn. 30 – Tlf 69 21 41 00

Benytt
Menighetsbladets

annonsører  
når du handler!

DØGNVAKT
815 55 555

Håndverkstjenester
Vannskade
Brannskade
Miljøskade

Møbelrestaurering

99314470 • agh@recover.no
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Det har vært stort fokus på bibelfortellinger for barn i det siste. Allerede i 
2020 ble barnebibler satt under lupen av en mastergradsstudent. Et par av 
hennes funn gjorde at Inger Lise Skauge fikk i oppdrag av Hermon forlag å 
lage noe nytt. 

Ny bok fra Inger Lise
Dugnad 
En flott dugnadsgjeng har vært 
i aktivitet flere lørdager i høst. 
Omlegging av taket på uthuset 
på Rokke bedehus, maling 
av veggene på uthuset, samt 
luking og rydding var noen av 
oppgavene. For å jobbe trygt 
på tak, må stilas monteres og 
settes opp, og noen må lage 
mat til gjengen. En stor takk 
rettes til alle som har bidratt på 
en eller annen måte for at denne 
jobben ble gjort.
 
Åpent hus
Den første lørdagen hver 
måned, er det nå åpent hus 
fra kl 10–15 på bedehuset. 
Invitasjonen lyder da: «Kom inn 
for en kaffe/te og ta en vaffel, 
og ta gjerne med et håndarbeid,  
eller bare kom inn for en prat.» 
Håper du får lyst til å ta en tur, 
flere hadde tatt turen forrige 
gang, og det kan anbefales!
 
Bedehuset i Rokke 
18. desember er det lysmesse/
grøtfest, et felles arrangement 
med kirken. Ellers er  det faste 
aktiviteter på bedehuset for 
liten og stor, med søndagsskole, 
møter, bønnemøter, yngres og 
for ungdom, ett sted å være. 
 
Gudstjenester for Rokke kirke
Grunnet høye strømutgifter, 
må det spares, og Rokke kirke 
er stengt. For Rokke menighet  
sin del betyr det at vi blir flyttet 
til Asak krk og Berg kirke 
Det er disse to kirkene som 
foreløpig er åpne. Følg med ved 
annonsering,  og velkommen 
til kirke.

Tistedal kirke har vært en av 
kirkene som ble stengt på grunn 
av Den norske kirke Halden 
sine strømsparingstiltak. Det 
har derfor ikke vært verken 
sangkvelder eller gudstjenester i 
Tistedal den siste tiden. Vi gleder 
oss til å kunne åpne kirken vår 
igjen – og første mulighet blir til 
julaftengudstjeneste!
 
Fellesgudstjenester
Selv om kirken har vært stengt 
har frivillige fra Tistedal kirke 
stilt med både kirkekaffe 
og vært kirkeverter på to av 
fellesgudstjenestene. Det har 
også vært medarbeiderfest 
for frivillige i Tistedal. Der ble 
det servert deilig mat og gode 
kaker. Det ble en fin kveld med 
godt fellesskap, sang og musikk, 
gamle kjente og en fyldig bilde-
fremvisning av gamle bilder fra 
Tistedal ved Vidar Larsen.
 
Arrangementer som kommer
Ellers gleder vi oss over 
kirkerotteteater, Lys våken 
med barn fra hele Halden og 
speidere som kommer til Asak 
kirke første søndag i advent.

NYTT FRA

ROKKE
MENIGHET

NYTT FRA

TISTEDAL
MENIGHET

– Det fantes få 
norskproduserte 
b a r n e b i b e l ­
fortellinger, for­
tel ler hun, og 

bøkene var preget av fortel­
linger om bibelske menn: Josef 
i brønnen, David og Goliat, 
Peter som går på vannet osv. 
Kvinnene i Bibelen var stort 
sett fraværende.

– Mitt oppdrag var å lage 
bibelfortellinger med hovedvekt 
på kvinnene, sier Inger Lise.

– Jeg fikk med meg lokale 
folk. Anne Doreen Isaksen 
har jeg samarbeidet med før. Vi 
har arbeidet tett på hverandre 
gjennom pandemien i vår egen 
lille kohort! Jeg har skrevet og 
hun har tegnet. Hennes vakre 
illustrasjoner løfter tekstene og 
gjør at det hele ser veldig fint ut.

– Men noen utfordringer må 
dere vel ha møtt på underveis?

– Det er spennende å 
arbeide med bibelstof f, 
men utfordrende å formidle 
det for barn uten å tape det 

Kontinuerlig arbeid i menighetene 
På halden.kirken.no ligger det oppdatert informasjon om det som 
skjer for barn og unge i de ulike menighetene. Pr. i dag har Kirken i 
Halden følgende faste tilbud for barn og unge: * 

UNNI 
NØDING
TEKST

essensielle i fortellingene, 
sier Inger Lise. Derfor fikk 
vi med oss sogneprest Berit 
Øksnes og  menighetspedagog 
Iselin Andersen Gjøstøl som 
konsulenter. Det har vært en 
trygghet gjennom hele proses­
sen å kunne speile behandlin­
gen av bibelstoffet med dem 

Lesefrukter
ved Trond Enger

Den korteste vei 
mellom mennesker 
er smilet. 
Victor Borge (Børge Rosenbaum)
Dansk/amerikansk pianist, komiker og 
underholdningsartist
(1909–2000)

I min Frelsers hånd 
jeg alltid er; hva 
mere kan jeg be om. 
Fanny J. Crosby
Amerikansk lyriker, komponist og 
blindesaksaktivist
(1820–1915)

Gives der en 
religionens altom-
spennende over-
verden, hvorfra alt 
som er sant, evig og 
godt i de forskjellige 
religioner, har sitt 
utspring? Svaret må 
bli det mest avgjorte 
ja. 
Karl Ludvig Reichelt
Norsk Kina-misjonær
(1877–1952)

– både teologisk, pedagogisk 
og språklig. 

Forlaget tente på tittelen som 
Berit og Iselin anbefalte, Jenter 
i Bibelen, og jeg trodde vel at jeg 
ville få et forklaringsproblem 
når en av de første jentene vi 
møter er Anna på 84 år!, sier 
hun og ler godt.

I «Jenter i Bibelen» møter vi 21 kjente og mindre kjente jenter fra Det nye testamentet.  

Konsert lille julaften  
i Asak kirke
Etter to års pause som følge av 
pandemien tar en nå opp igjen 
tradisjonen med konsert i Asak kirke 
lille julaften kl 23.00. I år står Tistedals
musikken som enearrangør for konserten 
og det vil bli tatt inngangspenger. 

Julaften i Asak og Tistedal
I år blir det gudstjenester i Asak kirke julaften 
kl 14.00 og kl 16.00. Når det gjelder 1. juledag, 
har Asak og Tistedal menigheter vekslet 
mellom å ha gudstjeneste denne dagen. I år 
er gudstjenesten 1. juledag i Tistedal kirke kl 
11.00. 2. juledag er det gudstjeneste i Asak 
kirke kl. 11.00. 

– Dette er jenter fra Det nye 
testamentet. Blir det mer?

– Manuset er ferdig for Det 
gamle testamentet også, men 
forlaget mente det ville bli 
for stor bok for små barn og 
valgte derfor å gi ut Det nye 
testamentet dette året. Så får vi 
se når jentene i GT dukker opp.

Babysangkurs, 0 år: Rullerer på Idd, Asak, 
Tistedal, Immanuel og Berg. Kontaktperson: 
Janne Tove Brække: 453 30 312. 
Småtrolla i Berg: Samling annenhver 
onsdag for 1–5 år. Kontaktperson: Iselin A. 
Gjøstøl: 415 80 269.
�Familiesang i Asak: Samling annenhver 
torsdag for 1–8 år. Kontaktperson: Janne Tove 
Brække: 453 30 312.
Barneklubben på Idd: Samling annenhver 
onsdag for 3–8 år. Kontaktperson: Anne-Kirsti 
S. Ulseth: 951 06 257. 
Halden barnekor Immanuel: Øvelser hver 
onsdag for 5 år t.o.m. 4. trinn.  
Kontaktperson: Marie Håkensen: 467 81 696. 

Barneklubben Venner Prestebakke:  
Én tirsdag i måneden, 1.–7. trinn. 
Kontaktperson: Anne-Kirsti S. Ulseth:  
951 06 257. 
Halden ungdomskor Immanuel: Øvelser 
hver onsdag for 5. trinn og oppover. 
Kontaktperson: Marie Håkensen: 467 81 696 
�Gledessprederne: Glenne misjonshus: Kor 
for unge og voksne med utviklingshemming 
fra 13 år og oppover. 
Kontaktperson: Anne-Kirsti S. Ulseth:  
951 06 257 
Åpen kirke for ungdom Immanuel: Hver 
fredag kl. 14.00–17.00. Kontaktperson: Marit 
Brenne: 404 49 500.

* Flere av Haldens kirker har måtte stenge ned på grunn av høye strømpriser. Oversikten viser hva som 
skjer for barn og unge ved normale forhold. Følg med på halden.kirken.no for evt avlysninger og 
annen informasjon. Du kan også henvende deg til kontaktpersonene nevnt over om du har spørsmål 
knyttet til de ulike aktivitetene og for oppdatert informasjon.
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Idd kirke Prestebakke kirkeBerg kirke Rokke kirke Immanuels kirke Asak kirke Tistedal kirke Enningdalen kirke

Gudstjenesteoversikt
Søndag 4. desember
ASAK KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 v/
sogneprest Kaja Burhol 
Austad, Frank Nordensten 
spiller
BERG KIRKE
Adventsgudstjeneste kl 
11.00 v/sogneprest Margrete 
Kvalbein, Maria Haug spiller. 
IMMANUELS KIRKE
Julesang kl 18.00 v/sogne-
prest Jan Lystad. Halden 
barne- og ungdomskor og La 
Capella synger. 
KARLSHOLM
Vi synger julen inn kl 18.00 v/
sogneprest Sigvald Steilbu, 
Knut-Ronald Haugen spiller. 

Søndag 11. desember
ASAK KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 v/
kapelan Ole Jens Hovda, Knut-
Ronald Haugen spiller

- Menighetene i Halden

For informasjon, se vår nettside:
halden.kirken.no

Følg oss på facebook:
facebook/DNKHalden

Velkommen til vår digitale kirke!TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget liv,  
andre er usikre, ensomme eller redde. 

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Til minne om Ivar Bjørndal
ARILD F. 
STANG
TEKST

Vår gode venn og 
kirkegjenger er 
ikke lenger blant 
oss. Vi skal ikke 
igjen få se ham 
innta sin faste plass 

i Immanuels kirke sammen 
med sin kjære Ingegjerd. Ivar 
sluttet sitt lange, arbeidsomme 
og interessante liv torsdag den 
27. oktober, 94 år gammel.

Da han var i ferd med å gå 
over i pensjonistenes rekker ved 
sin 70-åsdag skal han ha hatt 
flyktige tanker om lediggang. 
Slik ble det ikke. I årene som 
fulgte skrev han og ga ut på eget 
forlag en rekke bøker.

Ivar fant da også igjen sin 
gamle plass i kirken. Her meldte 
han seg straks til tjeneste i 
Menighetsbladet, som trengte 

et løft både innholdsmessig 
og økonomisk. Så fulgte 6 år 
i Menighetsrådet og Kirkelig 
fellesråd. Kjent som dyktig 
organisator ble han anmodet 
om å stå i spissen for 2 kirke­
lige jubileer: Landstadjubileet 
i 2002 og 175-årsjubileet for 
Immanuelskirken i 2008. Det 
siste var også for å hedre orga­
nisten, komponisten og kor­
lederen Carl August Reissiger. 
Ivar Bjørndal tok utfordringen 
«på strak arm» og gikk til 
verket med iver og glød. Begge 
jubileene ble stor suksess!

Landstads salmebok med 
egne oversettelser og salme­
tekster ble i all hovedsak til i 
Halden. Feiringen gikk stort 
sett gjennom hele året 2002: 
blant annet konsert i Berg 

kirke «Salmetoner fra mid­
delalderen til vår tid» med 
Sondre Bratland, Annbjørg Lien 
og musikkstudenter fra høy­
skolen i Halden. Et arrangement 
på Rød herregård en lørdag i 
mai handlet om herregården 
på Landstads tid og hans for­
hold til den og til familien 
Anker. Peter Martin Anker d.e. 
hadde oppmuntret Landstad 
og støttet ham i arbeidet med 
vår første norske salmebok. 
Høydepunktet i jubileumsåret 
var helgen 12.–13.  oktober med 
seminar og kirkespill lørdag 
(«Fra disse jordens daler» av 
Tveit og Skeie). Festgudstjeneste 
ved biskop Kvarme på søndag.

175-årsjubileet for vår 
vakre empire-kirke (tegnet 
av  den u nge C h r is t ia n 

Heinrich Grosch) fikk sitt 
høydepunkt ved en konsert 
t i l  minne om Reissiger 
den 1. november. Utøvere 
var Studentersamfunnets 
Sangforening, Det Norske 
Blåseensemble og 2 kor fra 
Sarpsborg. Domorganist 
Guthorm Ihlebæk hadde det 
musikalske ansvaret. Jubileet 
ble avrundet med gudstjeneste 
ved biskop Helga Byfuglien, 
prost og våre stedlige prester. 
Korene La Capella og Halden 
Barnekor ga et ekstra løft til den 
gode, historiske stemningen. I 
løpet av jubileumsåret ble det 
også skaffet til veie nye kirke
tekstiler, nye lysestaker og 
prosesjonskors.

I de senere årene – helt til det 
siste – arbeidet Ivar og 2 andre i 

BERG KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 v/
sogneprest Sigvald Steilbu, 
Pål Espen Haugen spiller
IMMANUEL KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 v/
sogneprest Berit Øksnes, 
Wenche Tuman Johnsen 
spiller

Søndag 18. desember
ASAK KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 v/
sogneprest Margrete 
Kvalbein, Goodenough synger 
og Maria Haug spiller
IMMANUELS KIRKE
Vi synger julen inn kl 18.00 
Tilrettelagt for konfirman-
tene, alle andre er også 
velkommen. Medvirkende er 
Berit Øksnes, Ole Jens Hovda, 
Johannes Halvorsen og Maria 
Haug. 

24. desember – Julaften
ASAK KIRKE
Julaftensgudstjeneste kl 
14.00 v/sogneprest Kaja 
Burhol Austad, Kjell Halvard 
Flø spiller
Julaftensgudstjeneste kl 
16.00 v/sogneprest Kaja 
Burhol Austad, Kjell Halvard 
Flø spiller
BERG KIRKE
Julaftensgudstjeneste kl 
14.00 v/sogneprest Margrete 
Kvalbein, Maria Haug spiller
Julaftensgudstjeneste kl 
16.00 v/sogneprest Margrete 
Kvalbein, Maria Haug spiller
IDD KIRKE
Julaftensgudstjeneste kl 
14.00 v/sogneprest Sigvald 
Steilbu, Knut Ronald Haugen 
spiller
Julaftensgudstjeneste kl 
16.00 v/sogneprest Sigvald 
Steilbu, Kjell Halvard Flø spiller

IMMANUEL KIRKE
Julaftensgudstjeneste kl 
14.00 v/sogneprest Jan 
Lystad, Halden barne- og 
ungdomskor synger, Marie 
Håkensen spiller
Julaftensgudstjeneste kl 
16.00 v/s.pr. Jan Lystad, Hans 
Kristian Olsen spiller
ROKKE KIRKE
Julaftensgudstjeneste kl 
14.00 v/s.pr. Berit Øksnes, Jan 
Erik Norheim spiller
TISTEDAL KIRKE
Julaftensgudstjeneste kl 
14.00 v/kap. Ole Jens Hovda, 
Pål Espen Haugen spiller
PRESTEBAKKE KIRKE
Julaftensgudstjeneste kl 
16.00 v/kap. Ole Jens Hovda, 
Pål Espen Haugen spiller

25. desember – 1. juledag
BERG KIRKE
Gudstjeneste kl 12.00 ved 

sogneprest Berit Øksnes. 
Maria Haug spiller
TISTEDAL KIRKE
Gudstjeneste kl 12.00 v/
sogneprest Kaja Burhol 
Austad, Knut Ronald Haugen 
spiller
ENNINGDALEN KIRKE
Jula i ord og toner kl 23.00 
v/kapellan Ole Jens Hovda, 
Pål Espen Haugen spiller og 
synger. 

26. desember – 2. juledag
ASAK KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 v/s.
pr. Sigvald Steilbu, Wenche 
Tuman Johnsen spiller

31. desember
Nyttårsaften
ASAK KIRKE
Nyttårsgudstjeneste kl 18.00 
v/sogneprest Margrete 
Kvalbein, Maria Haug spiller

menigheten med å skaffe til veie 
gode sangere og musikere for å 
heve gudstjenesten i et kulturelt 
perspektiv.

For alt dette, – og mye, mye 
mere – takker vi deg for, kjære 
venn og støtte!

Vi lyser fred over Ivar 
Bjørndals gode minne. 

Søndag 1. januar
1. nyttårsdag
ASAK KIRKE
Gudstjeneste kl 12.00 ved 
kapellan Ole Jens Hovda, Maria 
Haug spiller

Søndag 8. januar
ASAK KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00. 
BERG KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00.  
La Capella synger 

Søndag 15. januar
ASAK KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 
BERG KIRKE
Gudstjeneste kl 11.00 

For oppdatert informasjon se: 
www.skjerikirken.no 
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Jeg ble teologistudent i 1976. 
Stud. teol.-tittelen var større 
enn meg. Hadde aldri prekt på 
ordentlig. Stud. teol. og folk tror 
du kan. Feil! Jeg ble spurt om å 
være leder på leir i Skolelaget. 
Teologistudent forplikter, kunne 
ikke si nei. Komitémøte hos lags­
prest Lars Inge Magerøy; voksen 
mann (knapt 30) med skjegg: 
Ordentlig prest! Jeg drømte litt 
om å bli sånn «lagsprest». Så gøy 
ut. Men, jeg stammet. Venstre­
hendt med foreldre som ikke 
synes det var praktisk å skrive 
med venstre: På 60-tallet til 
psykolog. Jeg skriver med høyre, 
men alt annet med venstre. Men 
prisen kan være «kortslutning» 

i hjernen og stamming. Så bar 
det til logoped…

Vel, der satt stud. teol. og 
skulle være leder på leir! − Da 
deler vi likt på taler og bibel­
timer, sa Magerøy med den 
største selvfølge. – Vi?, tenkte 
jeg. Han kjenner meg knapt, 
og så oppgraderer han meg på 
lik linje med seg selv! Dele likt? 
«Lite lavere enn», lød ekko fra 
Salme 8. Gjett om jeg tok det 
på alvor! Forberedte en uke på 
hvert av de fire taleoppdragene! 
Bønn, faste, studier, skriving. 
Og prekenøvelse; talte til møbler 
og vegger hjemme. Vokste med 
turbo celledeling. På leiren var 
jeg på høyde med forventingene!  

Jeg ble prest og traff Lars Inge 
som kollega. Jeg takket ham for 
den gangen. Han husket tilbake! 

– Jeg sa det med vilje, svarte 
han med sitt alltid lune smil. 
I min prestetid har Magerøys 
behandling av meg dannet 
grunnlag for mitt møte med 
frivillige. Andre gjør «mine» 
oppgaver på sin måte og ofte 
bedre! For å kunne kappes om å 
hedre hverandre, må vi gi hver­
andre sjansen! Gud satte oss lite 
lavere enn seg selv og kronet oss 
med herlighet og ære. Det er 
målestokken. Jeg fikk sjansen 
og har sett andre bruke sin.

Dette har betydd noe for meg
Jan Boye Lystad, sogneprest Immanuels kirke

Den norske kirke  
i Halden

Os Allé 13, 1777 Halden
Kontor for kirkevergen, alle 
menighetene og kirkene i Halden. 
Ekspedisjonstid 10.00–14.00 
tirsdag–fredag (mandag stengt)
Telefon� 69 17 95 30

Kirkevergens kontor:
fellesraadet@kirkenshus.halden.no
Kirkeverge  
	 Per Holger Andersen� 90 09 66 13
Økonomi- og personalleder   
	 Marianne Grinnbo � 45 33 03 08
Administrasjonskonsulent  
	 Liv-Inger Haga� 45 33 03 07
Informasjonsmedarbeider  
	 Kerstin Brandt� 45 33 03 01
Seniorrådgiver
	 Jan-Ivar Andreassen� 45 33 02 99 

Menighetskontoret:
halden@kirkenshus.halden.no
Daglig leder
	 Martin Myhre-Nielsen
		  45 33 03 06
Menighetsfullmektig
	 Albert Andersen Gjøstøl
		  45 33 03 02

Kirkelig undervisning/
trosopplæring:
Menighetspedagog 
	 Iselin Andersen Gjøstøl
		  41 58 02 69
Menighetspedagog  
	 Johannes W. Halvorsen
		  94 17 14 65
Menighetspedagog  
	 Janne Tove Solerød Brække
		  45 33 03 12

Diakoner:
	 Anne-Kirsti Syverstad Ulseth  
		  95 10 62 57
	 Marit Brenne� 40 44 95 00

Kirketjenere:
Driftsleder Knut Skram
		  91 39 39 21
Anne Sætre	 45 33 03 26
Ole Johannes Solberg	 95 46 46 21
Bruno Andre Eriksen	 45 33 03 28
Ole Petter Skram	 48 48 08 26
Trond Olav Hansen	 45 33 02 28

Kantorer/organister:
	 Maria H. Johansen	 45 33 03 13
	 Marie Håkonsen	 46 78 16 96
	 Knut Ronald Haugen	 91 71 06 91
	 Pål-Espen Haugen	 45 33 03 21

Asak kirke:
	 Sogneprest Kaja Burhol Austad
		  99 52 02 55
Berg kirke:
	 Sogneprest Margrete Kvalbein 
		  99 57 72 87
Enningdalen/Prestebakke kirke:
	 Sogneprest Sigvald L. Steilbu
		  91 83 77 27
Idd kirke:
	 Sogneprest Sigvald L. Steilbu
		  91 83 77 27
Immanuels kirke:
	 Sogneprest Jan B. Lystad
		  41 20 51 30
Rokke kirke:
	 Sogneprest Berit Øksnes
		  48 08 26 22
Tistedal kirke:
	 Sogneprest Kaja Burhol Austad
		  99 52 02 55
Kapellan i Asak, Enningdalen, Idd 
og Tistedal menigheter:
	 Ole Jens Hovda	 95 02 89 52

Ordet er ditt
Rune Andreassen

Det var tungt å gå oppover 
den bratte Oskleva i ny­
snøen. Jeg var rundt 11 år, og 
den gangen var det ordent­
lige vintre i Halden. Endelig 
var jeg framme ved organist 
Hesselbergs store sveitser­
villa. Jeg skulle ha min første 
pianotime, og gruet meg litt. 
Tidligere, på søndagsskolen i 
Immanuelskirken, hadde jeg 
betraktet ham på avstand der 
han tronet i ensom majestet på 
orgelgalleriet for å akkompag­
nere sangen. Men når vi barna 
kjørte på med «Gud vil jeg skal 
være et solskinnsbarn» for 
full hals, kom vi alltid litt før 
Hesselberg i mål.

Som pianolæreren min var 
han den nærværende, venn­
lige eldre mannen med de 
runde brillene som viste stor 
tålmodighet med en som ikke 
alltid hang med på alle b’er og 
kryss. Jeg husker ennå hvor 
lekende lett han spilte gjen­
nom utvalgte partier for å vise 
hvordan det skulle gjøres, og 
at jeg ble fasinert av de lange 

fingertuppene som liksom 
bøyde seg oppover. Den litt 
uvanlige bøyen skyldtes nok 
mangeårig traktering av det 
tungspilte kirkeorgelet. 

Hesselberg var organist 
i Halden fra 1929 til 1968. 
I ettertid har jeg forstått at 
han som Oscar Borgs etter­
følger, også var en musi­
kalsk begavelse. I Store 
Norske leksikon kan vi lese 
at han allerede 10 år gammel 
begynte å studere musikk ved 
Musikkonservatoriet i hjem­
byen Kristiania. Etter hvert 
tok han omfattende musikk­
studier i Berlin og Paris, og ut­
dannet seg som både organist, 
komponist og dirigent. I en 
liten bok fra 2016, skrevet av 
hans niese Vigdis Irene Lauen, 
går det fram at studieårene i 
Paris hadde vært med å prege 
hans identitet som musiker og 
komponist. 

Komponistgjerningen 
måtte imidlertid ofte vike 
for «det praktiske arbeidet 
som musiker i Halden». Som 

dirigent kom han til å spille en 
nøkkelrolle i byen. Han diri­
gerte seks kor, i tillegg til flere 
orkester – ikke minst Halden 
Orkesterforening. 

Som komponist gikk mye av 
tiden med til bestillingsverk. 
For eksempel til Immanuel 
kirkes 100-årsjubileum i 1933, 
Metodistkirkens 100-års­
jubileum i Norge i 1956, og 
en kantate til Haldens store 
byjubileum i 1965. 

Musikkpersonligheten 
Eyvind Hesselberg fortjener å 
bli husket. Hans trolig største 
verk var en kantate skrevet 
til en musikkonkurranse i 
anledning 900-årsjubileet 
for Slaget på Stiklestad i 1930. 
Den rakk han aldri å få ferdig 
i tide, og bare deler er blitt 
framført. Først i 1981, etter å 
ha vært pensjonist noen år, 
ble den fullført. 

Hva med å børste støv av 
de gamle notene med tanke 
på oppføring av hele verket 
ved Kirkens 1000-årsjubileum 
om åtte år?

Eivind Hesselberg – en glemt  
skikkelse i Haldens musikkliv?

NYTT FRA

ASAK
MENIGHET

Menighetskvelder
Menighetskvelden som skulle 
vært 13. oktober måtte dess-
verre utsettes til mars 2023. Da 
gjenstår det én menighetskveld i 
høst – nemlig 24. november hvor 
Bjørn Andersen vil fortelle om 
«Mennesker jeg møtte under-
veis». Våren 2023 er det planlagt 
fire menighetskvelder. 26. januar 
dukker vi ned i historien rundt 
den store amerikanske familie
bibelen som for noen år siden ble 
funnet i sakristiet i Asak kirke. 
2. mars kommer Kristin Bakkevig 
med et tema knyttet til fastetid/
pilgrimsvandring. 23. mars 
vil Terje Sivertsen snakke om 
Paulus’ forhold til antikkens 
retorikk. Og 20. april vil Jacob 
Breda Antonsen ta for seg 
forholdet mellom fotball og 
religion. Menighetskveldene 
holdes i kirkestua ved Asak kirke, 
begynner kl 19.30 og avsluttes 
med et felles kveldsmåltid. Alle 
er hjertelige velkommen. Sett av 
datoene allerede nå!

Konsert lille julaften 
Etter to års pause som følge av 
pandemien tar en nå opp igjen 
tradisjonen med konsert i Asak 
kirke lille julaften kl. 23.00. I år 
står Tistedalsmusikken som ene
arrangør for konserten og det vil 
bli tatt inngangspenger. 

Gudstjenester i julen 
I år blir det gudstjenester i Asak 
kirke julaften kl 14.00 og kl 16.00. 
Når det gjelder 1. juledag, har 
Asak og Tistedal menigheter 
vekslet mellom å ha gudstjeneste 
denne dagen. I år er gudstjenes-
ten 1. juledag i Tistedal kirke kl 
11.00. 
2. juledag er det gudstjeneste i 
Asak kirke kl. 11.00. 

Kirkevalget 2023
I september 2023 er det 
kommunevalg. Det er også 
kirkevalg hvor det blant annet 
skal velges nye menighetsråd. 
Selv om det nesten er et år 
til selve valget, begynner vi å 
arbeide med nominasjonslisten 
allerede like over nyttår. Dersom 
du er medlem av Asak menighet 
og har lyst til å bidra til aktivitet i 
lokalkirken din, er muligheten her 
nå. Er det noe du savner? Eller 
det noe du vil endre? Er vi for 
tradisjonelle? Eller for radikale? 
Hvis du har noen meninger om 
gudstjenestene eller menighets-
livet i Asak, ta kontakt – gjerne 
med menighetsrådsleder. Eller 
hvis du kjenner noen andre som 
du tenker kan være aktuelle, kan 
du angi ham eller henne – så tar 
vi kontakt med vedkommende.       

Bakkens Auto A/S
AUTORISERT VERKSTED

Periodisk kjøretøykontroll
Sevice, oppretting, lakkering

Tlf. 69 19 61 80
Fax 69 19 61 09

Kleppervn. 1793 Tistedal

Gerd Holm’s Eftf. AS
Bandagisten Hilde Fosdahl

Storgt. 10
ved Berg Sparebank

Tlf. 69 18 12 88
GODKJENT LEVERANDØR

AV HELSE- OG SYKEARTIKLER

Vi satser  
på service

-

-
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BRØDLØS

Tlf 69 17 20 37

Tlf 69 17 86 14
www.f-jorgensen.no

GRIMSRUD
– maskinentreprenør –

INDUSTRIOMRÅDER • BOLIGFELT • VA-ANLEGG • BYGG
UTOMHUSANLEGG • SAMFERDSEL • SPESIELLE ANLEGGSARBEIDER

Tlf 69 21 64 20
www.leifgrimsrud.no

Vi leverer alt fra stikkontakter 
til store prosjekter som  skoler, 

borettslag og nybygg.

Tlf 69 17 71 00
www.elektrikertjenesten.no

Aremarkveien 2
vis à vis Rema 1000 Tistedal

69 19 14 63
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